
 

1 

 

Příloha č. 5 
 

Seznam vědeckých, odborných a uměleckých prací 1 

podle čl. 5 odst. 2 písm. e), resp. čl. 12 odst. 2 písm. f) za neomezené období 

 

i) Původní vědecký článek v časopise
2
 

Článek v impaktovaném časopise 

[1] …   

[2] …   

 

 Článek v recenzovaném časopise 

[1] …   

[2] …   

 

 Článek v českém recenzovaném časopise
3
 

[1] … 

[2] …   

 

 Článek v odborném periodiku (nezařazený ve výše uvedených kategoriích) 

[1] …   

[2] …   

  

ii) Odborná kniha 

Světový jazyk
4
 

[1] …   

[2] …   

 

Ostatní jazyky 

[1] …   

[2] …   

 

iii) Kapitola resp. kapitoly v odborné knize 

Světový jazyk
4
 

[1] …   

[2] …   

 

                                                 
1 Uvádí se pouze práce relevantní k oboru, v němž uchazeč žádá o habilitaci, resp. jmenování profesorem. 

Způsob citování prací je vhodné volit podle zvyklostí v daném oboru. 
2 Každý článek může být zařazen v seznamu pouze jednou. V případě, že některý z článků odpovídá více 

kategoriím současně, je výsledná kategorie vybrána podle následujících kritérií: 

 Impaktovaná periodika jsou lépe hodnocena než neimpaktovaná. 

 Evidence ve světově uznávaných databázích je lépe hodnocena než evidence v národních seznamech. 
3 Českými recenzovanými časopisy se rozumí časopisy uvedené v platném Seznamu recenzovaných 

neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR v době roku vydání. 
4 Světovým jazykem se rozumí angličtina, němčina, francouzština, španělština, ruština a čínština. 



 

2 

 

Ostatní jazyky 

[1] …   

[2] …   

 

iv) Článek ve sborníku  

Článek ve sborníku zařazený v ISI Proceedings
5
 

[1] …   

[2] …   

 

Článek ve sborníku nezařazený v ISI Proceedings 

[1] …   

[2] …   

 

v) Patent 

Patent „evropský“ (EPO), patent USA (USPTO) a patent Japonska 

[1] …   

[2] …   

 

Český nebo národní patent
6
, který je využíván na základě platné licenční smlouvy 

[1] …   

[2] …   

 

Ostatní patenty 

[1] … 

[2] …   

 

vi) Poloprovoz, ověřená technologie, odrůda, plemeno 
 

[1] …   

[2] …   

 

vii) Výsledky s právní ochranou (užitný vzor, průmyslový vzor) 

 
[1] …   

[2] …   

 

viii) Technicky realizované výsledky (prototyp, funkční vzorek) 

 
[1] … 

[2] … 

 

                                                 
5 Sborník musí být evidován v databázi ISI Proceedings společnosti Thomson Reuters. Pro ověření zda se daný 

sborník v databázi nachází, lze použít aplikaci Sborníky z databáze ISI Proceedings společnosti Thomson 

Reuters (v dolní části stránky pod nadpisem Conference Lists and White Papers pod odkazem  

http://thomsonreuters.com/conference-proceedings-citation-index/ ). 
6 S výjimkou patentu USA a Japonska. 



 

3 

 

ix) Výsledky promítnuté do předpisů legislativní či nelegislativní povahy a strategických 

dokumentů 

 
[1] …   

[2] …   

 

x) Certifikované metodiky, specializované mapy, léčebné, památkové postupy 

 
[1] …   

[2] …   

 

xi) Software 

 
[1] …   

[2] …   

 

xii) Výzkumná zpráva obsahující utajované informace 

 
[1] …   

[2] …   

 

xiii) Audiovizuální tvorba (WEB aplikace, elektronické dokumenty apod.) 
 

[1] …   

[2] …   

 

xiv) Vyžádané přednášky 

 
[1] …   

[2] …   

 

xv) Konferenční abstrakta 

 
[1] …   

[2] …   

 

xvi) Editorství tematického sborníku 

 
[1] …   

[2] …   

  

xvii) Prezentace na konferencích 

 
[1] …   

[2] …   

 

xviii) Původní umělecké práce 

 
[1] …   

[2] …   



 

4 

 

 

xix) Prezentace v oblasti umění 

 
[1] …   

[2] …   

 

xx) Účelové publikace 

 
[1] …   

[2] …   

 

xxi) Další práce významné z pohledu uchazeče 

 
[1] …   

[2] …   

 
 
 
xxii) Tři nejvýznamnější práce z hlediska uchazeče (s příp. stručným výstižným 

zdůvodněním) 
 

[Pořadí publikace v seznamu]7 [Bibliografický záznam publikace] 

[Pořadí publikace v seznamu]7 [Bibliografický záznam publikace] 

[Pořadí publikace v seznamu]7 [Bibliografický záznam publikace] 

 

 

xxiii) Tři nejvýznamnější citace z hlediska uchazeče (včetně stručného výstižného 

zdůvodnění) 

 
[Pořadí publikace v seznamu]7 [Bibliografický záznam citované publikace] 
 

 Cit. [1] [Bibliografický záznam citace] 

 

[Zdůvodnění]  

 

[Pořadí publikace v seznamu]7 [Bibliografický záznam citované publikace] 
 

 Cit. [2] [Bibliografický záznam citace] 

 

[Zdůvodnění]  

  

[Pořadí publikace v seznamu]7 [Bibliografický záznam citované publikace] 
 

 Cit. [3] [Bibliografický záznam citace] 

 

[Zdůvodnění]  

 

 

 

Datum:     Podpis: 
 

                                                 
7 Uveďte dle zařazení publikace ve výše uvedeném seznamu vědeckých, odborných a uměleckých prací – např. 

 i [2] = písm. i) položka [2]. 


